
 

 

 

Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство 

территории муниципального 

образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской 

области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Благоустройство 

территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области». 

2. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области https://hislav.admin-smolensk.ru/. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области 

 

 

С.А. Шапкин 

 

https://hislav.admin-smolensk.ru/


УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области  

от ________ № _____ 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Благоустройство территории муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

 

Основные положения 

 
Наименование  

муниципальной программы               

«Благоустройство территории муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области»  

Куратор Заместитель Главы муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области, Миллер Екатерина 

Анатольевна 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел дорожного хозяйства и благоустройства Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области, начальник Отдела – Галынский 

Сергей Васильевич 

 

Городищенский территориальный комитет Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области, и.о. председателя комитета – 

Булатова Татьяна Александровна 

 

Печерский территориальный комитет Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области, председатель комитета – Шкредов 

Александр Николаевич 

 

Западный территориальный комитет Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области, председатель комитета – 

Антоненков Евгений Николаевич 

 

Восточный территориальный комитет Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области, председатель комитета – Гореликова 

Галина Алексеевна 

Период реализации 

муниципальной программы 

2025 - 2027 

Цели муниципальной 

программы              

создание безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан 

Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (по годам 

Общий объем финансирования составляет 6 507,9 тыс. рублей, из 

них:  

 



3 

 

реализации и в разрезе 

источников финансирования 

на очередной финансовый год 

и первый, второй годы 

планового периода) 

2025 год (всего) – 6 186,3 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 6 186,3 тыс. рублей; 

 

2026 год (всего) – 165,4 тыс. рублей, из них:  

- средства местного бюджета – 165,4 тыс. рублей; 

 

2027 год (всего) – 156,2 тыс. рублей, из них:  

- средства местного бюджета – 156,2 тыс. рублей; 

 

Влияние на достижение целей 

государственных программ 

Российской Федерации  

связь с государственными программами Российской Федерации 

не предусмотрена 

 

Показатели муниципальной программы 

 
№ 

п/

п 

Наименование показателя Едини

ца 

измер

ения 

Базовое 

значение 

показател

я 

(2024) 

Планируемое значение показателя 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Количество созданных мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов  

ед. 1 10 10 10 

2. 

Количество приобретённых 

контейнеров (бункеров) для 

накопления твердых 

коммунальных отходов  

ед. 1 10 10 10 

3. 

Количество 

ликвидированных 

несанкционированных 

свалок 

ед. 1 45 45 45 

4. 
Количество проведенных 

мероприятий по озеленению 
ед. 1 12 9 9 

5. 

Количество обслуживаемых 

приборов уличного 

освещения (Обслуживание 

уличного освещения)  

ед. 0 538 583 583 

6. 

Количество прочих 

мероприятий по 

благоустройству  

ед. 1 6 6 6 

 

Структура муниципальной программы 

 

№ п/п 
Задача структурного 

элемента 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Региональный проект 

Участие в региональных проектах не предусмотрено 



4 

 

2. Ведомственный проект  

Участие в ведомственных проектах не предусмотрено 

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по благоустройству территории 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области» 

Ответственные за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий: 

Отдел дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области, начальник Отдела – Галынский Сергей Васильевич 

Городищенский территориальный комитет Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области, и.о. председателя комитета – Булатова Татьяна Александровна 

Печерский территориальный комитет Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области, председатель комитета – Шкредов Александр Николаевич 

Западный территориальный комитет Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области, председатель комитета – Антоненков Евгений Николаевич 

Восточный территориальный комитет Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области, председатель комитета – Гореликова Галина Алексеевна 

3.1 Реализация мероприятий 

по строительству 

(реконструкции), 

капитальному ремонту 

(ремонту), содержанию 

(обслуживанию) и 

модернизации уличного 

освещения 

Обеспечение безопасного 

проживания и жизнедеятельности 

населения, улучшение 

эстетического и экологического 

состояния объектов благоустройства 

и их бесперебойного 

функционирования 

Количество обслуживаемых 

приборов уличного освещения 

(Обслуживание уличного 

освещения) 

3.2 Реализация мероприятий 

по озеленению 

Обеспечение безопасного 

проживания и жизнедеятельности 

населения, улучшение 

эстетического и экологического 

состояния объектов благоустройства 

и их бесперебойного 

функционирования 

Количество проведенных 

мероприятий по озеленению 

3.3 Реализация прочих 

мероприятий по 

благоустройству, по 

обслуживанию 

(содержанию) на 

территории 

муниципального 

образования 

Обеспечение безопасного 

проживания и жизнедеятельности 

населения, улучшение 

эстетического и экологического 

состояния объектов благоустройства 

и их бесперебойного 

функционирования 

Количество прочих 

мероприятий по 

благоустройству 

3.4 Реализация мероприятий 

по обслуживанию 

(содержанию) территорий 

общего пользования 

Обеспечение безопасного 

проживания и жизнедеятельности 

населения, улучшение 

эстетического и экологического 

состояния объектов благоустройства 

и их бесперебойного 

функционирования 

Количество прочих 

мероприятий по 

благоустройству 

3.5 Реализация мероприятий 

по благоустройству, 

обслуживанию 

(содержанию) кладбищ 

Обеспечение безопасного 

проживания и жизнедеятельности 

населения, улучшение 

эстетического и экологического 

состояния объектов благоустройства 

и их бесперебойного 

функционирования 

Количество прочих 

мероприятий по 

благоустройству 



5 

 

3.6 Реализация мероприятий 

по строительству, 

капитальному ремонту 

(ремонту), содержанию 

(обслуживанию) площадок 

(оборудования) ТКО 

Обеспечение безопасного 

проживания и жизнедеятельности 

населения, улучшение 

эстетического и экологического 

состояния объектов благоустройства 

и их бесперебойного 

функционирования 

- Количество созданных мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов  

- Количество приобретённых 

контейнеров (бункеров) для 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

3.7 Ликвидация 

несанкционированных 

свалок 

Обеспечение безопасного 

проживания и жизнедеятельности 

населения, улучшение 

эстетического и экологического 

состояния объектов благоустройства 

и их бесперебойного 

функционирования 

Количество ликвидированных 

несанкционированных свалок 

 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации 

(тыс. руб.) 

всего 2025 2026 2027 

В целом по муниципальной 

программе, в том числе: 

6 507,9 6 186,3 165,4 156,2 

средства федерального бюджета 0 0 0 0 

средства областного бюджета 0 0 0 0 

средства местного бюджета  6 507,9 6 186,3 165,4 156,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6 

 

Приложение № 1  

к паспорту муниципальной программы 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Методика расчета показателя или 

источник получения информации о 

значении показателя (наименование 

формы статистического наблюдения, 

реквизиты документа об утверждении 

методики и т.д.) 

1 2 3 

1 Количество созданных мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов  

определяется Отделом дорожного 

хозяйства и благоустройства, 

Городищенским территориальный 

комитетом, Печерским территориальный 

комитетом, Западным территориальный 

комитетом, Восточным территориальный 

комитетом Администрации 

муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области 

2 Количество приобретённых контейнеров 

(бункеров) для накопления твердых 

коммунальных отходов  

3 Количество ликвидированных 

несанкционированных свалок 

4 Количество проведенных мероприятий по 

озеленению 

5 Количество обслуживаемых приборов 

уличного освещения (Обслуживание уличного 

освещения)  

6 Количество прочих мероприятий по 

благоустройству  

 

 
Раздел 1. Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной 

программы 

 

В соответствии с  Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» благоустройство территорий общего 

пользования, определено приоритетным  направлением.  

Стратегическая цель  в сфере благоустройства на период до 2027 года – это  

создание современной среды для жизнедеятельности человека, которая позволяет 

обеспечить высокое качество жизни в целом. 

В состав территории  муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области входят градообразующие населенные пункты: поселок 

городского типа  Хиславичи, поселок Фролово. Крупными населёнными пунктами 

являются: д. Корзово, д. Городище, д. Жанвиль, д. Соино, д. Микшино, д. Печерская Буда, 

д. Козловка, д. Новая Рудня, д. Черепово, д. Владимировка, д. Упино, д. Братковая, д. 

Клюкино, д. Большие Хутора и другие деревни. Общая численность населения на 

01.01.2025 г. Составляет 7419 человек. Административным центром является пгт. 

Хиславичи.  В муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области  44 многоквартирных  жилых дома (далее – МКД). Основная часть 

домов построена от 25 до 50 лет назад. 

Благоустройство территорий общего пользования, в том числе территории дворов  

МКД на сегодняшний день в целом или частично не отвечают нормативным требованиям. 



7 

 

 На территории муниципального образования недостаточно проводились работы по 

уходу за зелеными насаждениями, восстановлению газонов, удалению старых и больных 

деревьев, не осуществлялась посадка деревьев и кустарников. Зеленые насаждения на 

дворовых территориях представлены, в основном, зрелыми или перестойными деревьями, 

на газонах не устроены цветники. 

Система дождевой канализации  отсутствует по причине того, что ее устройство не 

предусматривалось проектом. 

На ряде улиц в населённых пунктах отсутствует уличное освещение. Отсутствуют 

обустроенные детские и спортивный площадки. Проблемы восстановления озеленения, 

освещения улиц, иных территорий общего пользования и дворовых территорий   на 

сегодня весьма актуальны и не решены в полном объеме в связи с недостаточным 

финансированием данных направлений деятельности. 

Принимаемые в последнее время меры по частичному благоустройству  территорий 

не привели  к должному уровню соответствия  стандарту, поскольку в силу 

недостаточности финансирования не позволили консолидировать денежные средства для 

достижении поставленной цели. 

Основным методами решения проблемы неудовлетворительного состояния 

общественных и дворовых пространств в населённых пунктах должны стать 

благоустройство территорий общего пользования, дворовых территорий,  создание новых 

площадок ТКО, приобретение дополнительных мусорных контейнеров (бункеров) для 

вывоза коммунальных и бытовых отходов, качественное обслуживание и модернизация 

уличного освещения, реализация мероприятий по озеленению, реализация благоустройства 

кладбищ, которые представляет из себя совокупность мероприятий, направленных на 

создание и поддержание функционально, экологически и эстетически организованной 

городской среды. В муниципальном образовании  имеются места массового посещения 

граждан центральные и радиальные улицы, площади, скверы, благоустройство которых не 

отвечает современным требованиям. 

На современном этапе необходим комплексный подход к благоустройству  

территорий и обустройству мест массового посещения граждан, включающий в себя: 

1) благоустройство территорий общего пользования, включая перечень видов работ 

по благоустройству территорий: 

- устройство и оборудование детских и (или) спортивных площадок, иных 

площадок; 

- организация площадок для установки мусоросборников; 

- озеленение территорий; 

- ремонт и (или) устройство тротуаров; 

-  ремонт и (или) устройство автомобильных парковок (парковочных мест); 

- ремонт и (или) устройство водоотводных сооружений; 

- ремонт и (или) установка пандусов;  

2)обустройство мест массового посещения граждан (благоустройство территорий 

общего пользования): 

- благоустройство и освещение скверов; 

- благоустройство площадей; 

- благоустройство кладбищ, пустырей, мест для купания (пляжей).           

- реконструкция многофункциональных общественных спортивных объектов 

(стадионов или детских спортивно-игровых площадок), пешеходных зон (тротуаров) с 

обустройством зон отдыха (установка скамеек) на конкретных улицах; 

- обустройство родников; 

- благоустройство (обустройство) иных территорий и объектов 



8 

 

3) благоустройство дворовых территорий, включая минимальный перечень видов 

работ по благоустройству дворовых территорий: ремонт дворовых проездов, обеспечение 

освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн для мусора; 

 

Состояние благоустройства территорий в муниципальных образованиях Смоленской 

области характеризуется следующими показателями: 

№ п/п Наименование показателя Единиц

а 

измерен

ия 

Значения показателей 

2016 год 2017 год 

1. Общее количество дворовых территорий 
многоквартирных домов 

ед. 
17 17 

2. Площадь дворовых территорий 
многоквартирных домов 

кв.м 
12500 12500 

3. Количество благоустроенных дворовых 
территорий многоквартирных домов 

ед. 
- 1 

4. Доля благоустроенных дворовых 
территорий от общего количества 
дворовых территорий 

% 
- 8,2 

5. Общее количество мест массового 
посещения граждан 

ед. 
3 3 

6. Площадь мест массового посещения 
граждан 

кв.м 
3656 3656 

7. Количество благоустроенных мест 
массового посещения граждан 

ед. 
1 1 

8. Площадь благоустроенных мест 
массового посещения граждан 

кв.м 
3200 3200 

9. Доля благоустроенных территорий 
общего пользования от общего 
количества таких территорий 

% 
87,5 87,5 

 

На уровне комфортного состояния объектов благоустройства сказывается влияние 

отрицательных природных факторов, воздействие которых заставляет регулярно 

проводить мероприятия, направленные на поддержание уровня комфортности проживания 

граждан.  

Износу объектов благоустройства также способствует увеличение интенсивности 

эксплуатационного воздействия.  

К решению проблем благоустройства  общественных и  дворовых территорий и мест 

массового посещения граждан необходим программно-целевой подход, так как без 

комплексной системы благоустройства невозможно добиться каких-либо значимых 

результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности и отдыха жителей. 

Эти проблемы не могут быть решены в пределах одного финансового года, 

поскольку требуют значительных бюджетных расходов.  

Для их решения требуется участие не только Администрации муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный округ»  Смоленской области,  а также 

организаций различных форм собственности, осуществляющих свою деятельность на 

территории поселения. 



9 

 

Применение программного метода позволит: 

- повысить уровень планирования и реализации мероприятий по благоустройству 

(сделает их современными, эффективными, оптимальными, открытыми, востребованными 

гражданами); 

 - запустить реализацию механизма поддержки мероприятий по благоустройству, 

инициированных гражданами; 

- запустить механизм финансового и трудового участия граждан и организаций в 

реализации мероприятий по благоустройству; 

- сформировать инструменты общественного контроля за реализацией мероприятий 

по благоустройству территорий муниципального образования. 

Целью муниципальной программы является повышение уровня благоустройства 

территорий муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области. 

Перечень целевых показателей носит открытый характер и предусматривает 

возможность их корректировки в случае потери информативности целевого показателя 

(достижение максимального значения или насыщения). 

В рамках основного мероприятия «Благоустройство  территорий» предусмотрены 

минимальный и дополнительный перечни видов работ по благоустройству дворовых 

территорий. 

К минимальному перечню видов работ по благоустройству территорий относятся:  

- создание мест накопления твердых коммунальных отходов 

- приобретение дополнительных контейнеров (бункеров для накопления твёрдых 

бытовых отходов; 

- ликвидация несанкционированных свалок; 

- установка урн. 

-озеленение ( кронирование, выявление и удаление  аварийно-опасных деревьев и 

т.д.) ; 

- строительство, ремонт,  обслуживание  и модернизация уличного освещения в 

населённых пунктах,  в том числе на территориях общего пользования  и  дворовых 

территориях; 

- благоустройство кладбищ; 

К дополнительному перечню видов работ по благоустройству общественных и 

дворовых территорий относятся: 

- устройство и оборудование детских и (или) спортивных площадок, иных 

площадок; 

- ремонт и (или) устройство тротуаров; 

- ремонт и (или) устройство автомобильных парковок (парковочных мест); 

- ремонт и (или) устройство водоотводных сооружений; 

- ремонт и (или) установка пандусов;  

 

При этом дополнительный перечень работ реализуется  во взаимосвязи  с 

выполнением работ, предусмотренных минимальным перечнем по благоустройству. 

Заинтересованные лица обеспечивают финансовое участие в размере не менее 15% 

от сметной стоимости работ в реализации мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых 

территорий.  

По каждой территории  общего пользования  или дворовой территории, включенной 

в муниципальную программу, разрабатывается и утверждается (с учетом обсуждения с 

представителями заинтересованных лиц) дизайн-проект. 

Заинтересованные лица обеспечивают трудовое участие в реализации мероприятий 



10 

 

по благоустройству дворовых территорий: 

- выполнение жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной 

квалификации, например: подготовка объекта (дворовой территории) к началу работ 

(земляные работы, снятие старого оборудования, уборка мусора) и другие работы 

(покраска оборудования, озеленение территории, посадка деревьев, охрана объекта); 

- предоставление строительных материалов, техники и т.д.; 

- обеспечение благоприятных условий для работы подрядной организации, 

выполняющей работы, и для ее работников. 

Трудовое участие в реализации мероприятий по благоустройству  территорий 

рекомендуется проводить в форме субботников. 

 

Раздел 2. Сведения о региональных проектах. 

 

Финансирование по региональным проектам не предусмотрено. 

 

Раздел 3. Сведения о ведомственных проектах. 

 

Финансирование по ведомственных проектах не предусмотрено. 

 

 

Раздел 4. Паспорта комплексов процессных мероприятий 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области» 

 

Общие положения 

 
Ответственный за выполнение комплекса 

процессных мероприятий 

начальник Отдела дорожного хозяйства и 

благоустройства Администрации муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области – Галынский Сергей 

Васильевич; 

и.о. председателя Городищенского 

территориального комитета Администрации 

муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области – 

Булатова Татьяна Александровна 

председатель Печерского территориального 

комитета Администрации муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области комитета – Шкредов 

Александр Николаевич; 

председатель Западного территориального 

комитета Администрации муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области комитета – 

Антоненков Евгений Николаевич; 

председатель Восточного территориального 



11 

 

комитета Администрации муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области – Гореликова Галина 

Алексеевна 

Связь с муниципальной программой муниципальная программа «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству территории 

муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области» 

 

 

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/

п 

Наименование показателя Едини

ца 

измер

ения 

Базовое 

значение 

показател

я 

(2024) 

Планируемое значение показателя 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Количество созданных мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов  

ед. 1 10 10 10 

2. 

Количество приобретённых 

контейнеров (бункеров) для 

накопления твердых 

коммунальных отходов  

ед. 1 10 10 10 

3. 

Количество 

ликвидированных 

несанкционированных 

свалок 

 

ед. 1 45 45 45 

4. Озеленение ед. 1 12 9 9 

5. 

Обслуживание уличного 

освещения (количество 

обслуживаемых приборов 

уличного освещения) 

ед. 0 538 583 583 

6. 
Прочие мероприятия по 

благоустройству  
ед. 1 6 6 6 

 

 

Раздел  5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной 

программы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Участник 

муниципальной 

программы 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на 

очередной финансовый год и 

плановый период (тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Региональный проект 

Финансирование по региональным проектам не предусмотрено. 

2. Ведомственный проект  



12 

 

Финансирование по ведомственным проектам не предусмотрено. 

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по благоустройству территории 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области» 

3.1 Реализация 

мероприятий по 

строительству 

(реконструкции), 

капитальному 

ремонту (ремонту), 

содержанию 

(обслуживанию) и 

модернизации 

уличного освещения 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

благоустройства, 

Городищенский 

территориальный 

комитет, 

Печерский 

территориальный 

комитет, Западный 

территориальный 

комитет, 

Восточный 

территориальный 

комитет 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Хиславичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

средства 

местного 

бюджета  

3 000,0 0 0 

3.2 Реализация 

мероприятий по 

озеленению 

средства 

местного 

бюджета 

200,0 0 0 

3.3 Реализация прочих 

мероприятий по 

благоустройству, по 

обслуживанию 

(содержанию) на 

территории 

муниципального 

образования 

средства 

местного 

бюджета 

320,8 0 0 

3.4 Реализация 

мероприятий по 

обслуживанию 

(содержанию) 

территорий общего 

пользования 

средства 

местного 

бюджета 

2 000,0 0 0 

3.5 Реализация 

мероприятий по 

благоустройству, 

обслуживанию 

(содержанию) 

кладбищ 

средства 

местного 

бюджета 

200,0 0 0 

3.6 Реализация 

мероприятий по 

строительству, 

капитальному 

ремонту (ремонту), 

содержанию 

(обслуживанию) 

площадок 

(оборудования) ТКО 

средства 

местного 

бюджета 

200,0 0 0 

3.7 Ликвидация 

несанкционированных 

свалок 

 средства 

местного 

бюджета 

265,5 165,4 156,2 

Итого по комплексу процессных мероприятий 

«Обеспечение мероприятий по благоустройству 

территории муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области» 

Всего 6 186,3 165,4 156,2 

средства 

местного 

бюджета 

6 186,3 165,4 156,2 

Всего по муниципальной программе Всего 6 186,3 165,4 156,2 

средства 

местного 

бюджета 

6 186,3 165,4 156,2 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

